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Punkt 342: Forslag til beslutning fra rådmand Balder Mørk Andersen om
møder med Område-MED udvalg

00.22.00-P35-110-21

Sagsfremstilling
Beslutningsforslaget blev oversendt til magistraten.

"SF foreslår, at Frederiksberg Kommune beslutter, at de respektive politiske udvalg en gang om året mødes med Område
MED-udvalgene der hører til udvalgsområdet

Begrundelse:
SF ønsker at mindske afstanden mellem det politiske niveau og medarbejdersiden, for derved at sikre en bedre forståelse
for udfordringer og styrker i kommunens virke som arbejdsgiver og velfærdsgarant. Det er således ikke tilstrækkeligt at
Hovedudvalget en gang om året forud for budgetdrøftelserne mødes med Magistraten. De respektive udvalg vil således
også kunne drage nytte af en bedre dialog med medarbejdersiden.
SF foreslår at mødet afholdes før sommerferien, men ønsker dog at høre medarbejdersiden før der træffes endelig
beslutning om dette."

(Til udvalgsbehandling)



Punkt 343: Forslag til beslutning fra rådmand Balder Mørk Andersen om
LGBT+ klubtilbud

00.22.00-P35-110-21

Sagsfremstilling
Beslutningsforslaget blev oversendt til undervisningsudvalget.

"SF foreslår, at Frederiksberg Kommune beslutter at sikre oprettelsen af et ugentligt klubtilbud til unge LGBT+ personer

Begrundelse:
For nogen unge under 18 år kan der være behov for at kunne møde og spejle sig i andre LGBT+ personer.
Forskellige steder i landet har man allerede AURA-tilbud. Det kunne være en god mulighed at se på et tilsvarende tilbud
på Frederiksberg.
Tanken er at skabe et fristed 1-2 gange om ugen, hvor unge kan mødes i trygge, hyggelige og alkoholfrie rammer. Det er
umiddelbart sigtet at det skal fungere på baggrund af frivillig indsats, hvorfor kommunen som det første sikrer den
passende lokalitet og spreder budskabet om at der er rum at fylde ud med liv og samvær."

(Til udvalgsbehandling)



Punkt 344: Forslag til beslutning fra rådmand Balder Mørk Andersen om
cykelvenlig arbejdsplads

00.22.00-P35-110-21

Sagsfremstilling
Beslutningsforslaget blev oversendt til by- og miljøudvalget.

"SF foreslår, at Frederiksberg Kommune beslutter at uddele en pris til den mest cykelvenlige arbejdsplads i kommunen

Begrundelse:
Vi skal som kommune fremme at så mange borgere og ansatte som muligt, transporterer sig på cykel til og fra arbejde,
idet der er store klima- og sundhedsmæssige gevinster i dette. SF ønsker at præmiere en arbejdsplads (privat såvel som
offentlig) der på særlig vis har søgt at fremme en cykelkultur blandt sine medarbejdere i det forgange år. Den vindende og
andre nominerede arbejdspladser vil da kunne fremstå som et inspirerende eksempel for andre, og forhåbentlig vil flere
nye idéer til fremme af cyklismen på Frederiksberg kunne opstå."

(Til udvalgsbehandling)



Punkt 345: Forslag til beslutning fra rådmand Balder Mørk Andersen om
shelterpladser til hjemløse

00.22.00-P35-110-21

Sagsfremstilling
Beslutningsforslaget blev oversendt til socialudvalget.

"SF foreslår, at Frederiksberg Kommune beslutter at etablere shelterpladser til hjemløse

Begrundelse:
På trods af at antallet af hjemløse er faldet på Frederiksberg, vil det i takt med at de billige boliger desværre forsvinder,
være meget sandsynligt, at der fremadrettet fortsat vil være hjemløse borgere der konstant eller periodevis vil have behov
for eller foretrække at overnatte i det fri. Vi ved fx fra Udsatterådet, at der også er hjemløse der af den ene eller anden
grund ikke kan finde sig til rette på et værested, fx hvis deres hund ikke kan tages med. I stedet for at overlade dem til
skjul i parker eller i byrummet, foreslås det at kommunen finder det rette sted eller steder, at etablere shelterpladser, og
evt. bivuak- eller teltmulighed, så de hjemløse i det mindste har mulighed for at overnatte et overdækket sted.

Forslaget ændrer ikke på, at SF naturligvis allerhelst så at der var boliger der var til at betale for alle med behov for
sådanne, men der er især på socialområdet brug for at vi politisk går til området med realisme, og i øjenhøjde med dem
der har behov for støtte, eller som ikke har ressourcerne til at tage imod og drage nytte af anden kommunal støtte."

(Til udvalgsbehandling)



Punkt 346: 2. behandling af budget 2022

00.30.10-Ø00-1-21

Resume
Den endelige vedtagelse af Frederiksberg Kommunes budget 2022 foretages med 2. behandlingen af budgettet i
kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2021. Vedlagt sagen til magistraten er oversigt over alle partiers ændringsforslag,
der vil danne udgangspunkt for et afstemningstema til brug for budgetvedtagelsen i kommunalbestyrelsen den 4. oktober
2021. Sagen indeholder desuden en indstilling om valget mellem statsgaranteret og selvbudgetteret indtægtsgrundlag.

Beslutning
Det vedtoges uden afstemning at anvende statsgaranteret indtægtsgrundlag.

Det vedtoges uden afstemning at godkende økonomisk politik som indstillet.

Det vedtoges uden afstemning at godkende takstbladet.

Kirkeskatten vedtoges uden afstemning uændret til 0,5 %.

Se øvrige beslutninger i bilag 0 om afstemningstema og dermed konsekvenserne for overslagsårene samt bilag.

Indstilling
Magistraten indstiller,

1. at det godkendes, at afstemningstemaet opsættes ud fra de i afsnit 1.1. beskrevne principper.
2. at de vedlagte ændringsforslag (bilag 1) samt de ved indstillingspunkt 1 besluttede principper danner udgangspunkt

for afstemningstemaet for ændringsforslag til budgetforslag 2022 til kommunalbestyrelsens 2. behandling af
budgettet den 4. oktober 2021.

3. at de tekniske ændringer som fremgår i afsnit 3 indarbejdes i afstemningstemaet.
4. at budget 2022 baseres på statsgaranteret indtægtsgrundlag, jf. afsnit 4.
5. at budgetbemærkningerne ajourføres svarende til de endeligt vedtagne ændringsforslag til budgettet
6. at Økonomisk politik oversendes til kommunalbestyrelsen til godkendelse den 4. oktober 2021.
7. at takstbladet indgår i afstemningstemaet til godkendelse af kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2021
8. at kirkeskatten vedtages uændret til 0,5 pct., jf. parallel behandling af Frederiksbergs Provstis budget 2022

(magistraten den 27. september 2021, pkt. 395).

Sagsfremstilling
Efter magistratens behandling af sagen den 27. september 2021 har forvaltningen udarbejdet et afstemningstema, der er
tilføjet sagen som bilag 0. Det bemærkes, at der ift. sagen, der blev forelagt magistraten 27. september 2021, er foretaget
enkelte tekniske ændringer, der ikke var nævnt i sagsfremstillingen. Herudover er indført en række ændringer i partiernes
budgetforslag pba. ændringsforslag fra partierne. Ændringerne fremgår af rettelsesbladet indledningsvist i
afstemningstemaet. Som følge af ændringer i partiernes budgetforslag er beregnet nye økonomiske nøgletal for hvert sæt
af ændringer. Disse er vedlagt som bilag 5.

Sagsfremstilling til magistraten den 27. september 2021:



Magistraten og kommunalbestyrelsen førstebehandlede budget 2022 hhv. den 30. august 2021 og 6. september 2021. Med
denne sag fremlægges budgettet til 2. behandling. Sagen har følgende afsnit:

1. Partiernes ændringsforslag
2. Politiske ændringer siden 1. behandling
3. Tekniske ændringsforslag
4. Valg af statsgaranteret indtægtsgrundlag
5. Økonomisk politik
6. Takstblad

1. Partiernes ændringsforslag
Et flertal i kommunalbestyrelsen bestående af Det Konservative Folkeparti, Venstre og SF har indgået forlig om fælles
ændringsforslag til budget 2022-2025.

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre og Alternativet har udarbejdet egne ændringsforslag partivis.

Alle partiers ændringsforslag indgår i vedlagte oversigt (bilag 1), som foreslås at danne grundlag for et afstemningstema
til kommunalbestyrelsens 2. behandling af budgettet den 4. oktober 2021. Nøgletal opgjort for hvert sæt af
ændringsforslag er vedlagt sagen som bilag 2.

1.1. Principper for afstemningstemaet:
Det indstilles, at afstemningstemaet opsættes efter følgende principper:

Alle ændringsforslag vil komme til afstemning.
Først stemmes om driftsændringer grupperet efter udvalg, herefter stemmes om hhv. anlægsforslag og forslag på det
finansielle område. Dette er parallelt med tidligere års opbygning af afstemningstemaer.
Ændringsforslag vil fremgå i den rækkefølge, de er indkommet.
Afstemninger samles tematisk, hvor det er muligt, således at der stemmes om enslydende forslag i fortløbende
afstemninger med økonomisk mest vidtgående forslag først.
Forslag, hvor der alene er forskel i periodisering, samles i en samlet afstemning for forslaget.

For taletidsregler henvises til meddelelsespunkt på magistratsmødet den 27. september 2021.

Det samlede budgetoverslag og konsekvens for kommunes økonomi i budget- og overslagsår genberegnes kun for
vedtagne forslag efter 2. behandlingen. Såfremt et parti tilslutter sig andre partiers ændringsforslag ud over deres egne,
kan dette betyde, at den samlede sum af de forslag et parti stemmer for, ikke kan leve op til målsætningerne i den
økonomiske politik. Derfor anmodes partierne om at tilslutte sig, at deres oprindelige budgetforslag (som stillet til 2.
behandlingen) udgør det forslag, som kommunikeres til offentligheden. Partierne anmodes således om ikke at tage
ejerskab til udgiftsdrivende forslag, som partiet tilslutter sig, men som ikke har været en del af eget oprindelig
budgetforslag, såfremt partiet ønsker at sikre overholdelse af rammer og principper i Økonomisk politik.

2. Politiske ændringer siden 1. behandling
Siden magistratens førstebehandling af budgettet den 30. august 2021 er nedenstående fire sager med
bevillingskonsekvens behandlet i magistraten. Sagerne indarbejdes som ændringer til udgangspunktet for
afstemningstemaet, og der stemmes således ikke om sagerne som del af afstemningstemaet. Det drejer sig om følgende
sager:

Indtægts- og udgiftsbevilling til deltagelse i samarbejde mellem Københavns Professionshøjskole og Frederiksberg
Kommune CHC-s (MAG 23. august 2021, pkt. 317).
Indtægts- og udgiftsbevilling til tildelingspulje til kompetenceløft af pædagogisk personale (MAG 23. august 2021,
pkt. 321).
Indarbejdelse af bevillingsmæssige konsekvenser (netto nul) af kommunal handlingsplan for forebyggelse og
bekæmpelse af rotter 2022-2024 (MAG 20. september 2021, pkt. 381).
Udmøntning af konsekvenser af ny lovgivning (DUT) og udgiftsneutrale omplaceringer (MAG 20. september 2021,
pkt. 368). Udmøntningen har modpost på magistraten.

3. Tekniske ændringsforslag
I forhold til 1. behandlingen af budgettet har forvaltningen indarbejdet en række tekniske korrektioner på driften.



Der er følgende udgiftsneutrale korrektioner:

En udgiftsneutral bruttokorrektion af udgifts- og indtægtsbudget for Huslejenævnet.
En korrektion af takster til budget 2022 med modpost på p/l- og takstpulje reserveret på magistraten
Ændret periodisering af midlerne til projekt med borgerbudgetter.

Herudover bemærkes det, at opstart af model for mellemformer på specialundervisningsområdet er besluttet udskudt til
skoleåret 2023/24 (kommunalbestyrelsen den 30. august 2021, pkt. 295). Forligspartiernes budgetaftale for budget 2022
indebærer, at finansiering heraf afholdes inden for de afsatte midler på skoleområdet, hvor der er udisponerede midler til
fagligt løft af folkeskolen. Dette har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, hvorfor dette ikke fremgår af
afstemningstemaet.

Der er følgende tekniske korrektioner som påvirker kommunens økonomi:

Velfærdsprioriteringspulje på 9 mio. kr. årligt nulstilles. Puljen blev afsat med budget 2021 og disponeres nu til
konkrete initiativer i alle partiers budgetforslag.
Der indarbejdes salgsindtægt fra igangværende ejendomssalg, jf. pkt. 399 på magistratsmødet den 27. september
2021.

4. Valg af statsgaranteret indtægtsgrundlag
Med baggrund i KL's skatte- og tilskudsmodel og regeringens Økonomiske Redegørelse fra august har forvaltningen
udarbejdet et skøn for konsekvenserne ved valg mellem selvbudgetteret og statsgaranteret indtægtsgrundlag. Resultatet
viser en beskeden gevinst i 2022 ved valg af selvbudgettering på 1,7 mio. kr. Med den beskedne gevinst og usikkerhed
vedr. den forudsatte befolkningsvækst i selvbudgetteringsskønnet taget i betragtning anbefaler forvaltningen, at
Frederiksberg Kommune vælger statsgaranti for budget 2022. Det bemærkes i forlængelse heraf, at folketallet i
statsgarantien er baseret på Danmarks Statistiks befolkningsfremskrivning og er 542 personer lavere end kommunens
egen befolkningsprognose. Dette medfører isoleret set alt andet lige et tab i 2022 på ca. 18 mio. kr. i tilskud og udligning.

Anbefalingen er uddybet i bilag 3.

5. Økonomisk politik
Økonomisk politik blev senest forelagt med 2. finansielle orientering om budget 2022 på magistraten den 23. august 2021.
Der er siden seneste forelæggelse af politikken indarbejdet to mindre konsekvensrettelser, der fremgår med
rettelsesmarkering (bilag 4). Det indstilles, at politikken videreføres til godkendelse i kommunalbestyrelsen samtidig med
budgetvedtagelsen.

6. Takstblad
Takstblad for 2022 vedlægges med afstemningstemaet til godkendelse i kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2021.

Økonomi
De økonomiske nøgletal af de fremsatte ændringsforslag til budget 2022 fremgår af bilag 2. De samlede økonomiske
konsekvenser som følge af det ved afstemningen vedtagne kan først opgøres efter budgetvedtagelsen.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Magistraten den 27. september 2021 og kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2021.

Historik
Indstilling 27. september 2021, pkt. 392:
Forvaltningen indstiller,

1. at det godkendes, at afstemningstemaet opsættes ud fra de i afsnit 1.1. beskrevne principper.
2. at de vedlagte ændringsforslag (bilag 1) samt de ved indstillingspunkt 1 besluttede principper danner udgangspunkt

for afstemningstemaet for ændringsforslag til budgetforslag 2022 til kommunalbestyrelsens 2. behandling af
budgettet den 4. oktober 2021.

3. at de tekniske ændringer som fremgår i afsnit 3 indarbejdes i afstemningstemaet.



4. at budget 2022 baseres på statsgaranteret indtægtsgrundlag, jf. afsnit 4.
5. at budgetbemærkningerne ajourføres svarende til de endeligt vedtagne ændringsforslag til budgettet
6. at Økonomisk politik oversendes til kommunalbestyrelsen til godkendelse den 4. oktober 2021.
7. at takstbladet indgår i afstemningstemaet til godkendelse af kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2021
8. at kirkeskatten vedtages uændret til 0,5 pct., jf. parallel behandling af Frederiksbergs Provstis budget 2022

(magistraten den 27. september 2021, pkt. 395).

Beslutning fra Magistraten_2018-21, 27. september 2021, pkt. 392:
Magistraten indstiller,

1. at det godkendes, at afstemningstemaet opsættes ud fra de i afsnit 1.1. beskrevne principper.
2. at de vedlagte ændringsforslag (bilag 1) samt de ved indstillingspunkt 1 besluttede principper danner udgangspunkt

for afstemningstemaet for ændringsforslag til budgetforslag 2022 til kommunalbestyrelsens 2. behandling af
budgettet den 4. oktober 2021.

3. at de tekniske ændringer som fremgår i afsnit 3 indarbejdes i afstemningstemaet.
4. at budget 2022 baseres på statsgaranteret indtægtsgrundlag, jf. afsnit 4.
5. at budgetbemærkningerne ajourføres svarende til de endeligt vedtagne ændringsforslag til budgettet
6. at Økonomisk politik oversendes til kommunalbestyrelsen til godkendelse den 4. oktober 2021.
7. at takstbladet indgår i afstemningstemaet til godkendelse af kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2021
8. at kirkeskatten vedtages uændret til 0,5 pct., jf. parallel behandling af Frederiksbergs Provstis budget 2022

(magistraten den 27. september 2021, pkt. 395).

Bilag

Bilag 0 - Afstemningstema til B2022

Bilag 1 - Oversigt over ændringsforslag

Bilag 2 - Nøgletal

Bilag 3 - Valg mellem statsgaranti og selvbudgettering

Bilag 4 - Økonomisk politik 2021

Bilag 5 - Opdaterede nøgletal til KB 4.10.21

Bilag 0B - Tillæg til afstemningstema B2022

Bilag 6 - Opdaterede nøgletal efter KL-udmelding

Protokol - Budget 2022 KB 4. oktober 2021



Punkt 347: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlemmerne
Gunvor Wibroe og Sine Heltberg om at gøre Frederiksberg mere
cykelsikker for børn

05.13.00-G01-6-21

Resume
Kommunalbestyrelsesmedlemmerne Gunvor Wibroe og Sine Heltberg har stillet forslag om at samle et udvalg af børn,
unge og forældre der, sammen med kommunen, cykler byen rundt og oplever trafikken i børnehøjde. Formålet er, at børn
og forældre giver input til, hvor der er behov for nye indsatser for at øge trygheden som (børne-)cyklist. Forvaltningen
foreslår, at der gennemføres cykelture med børn, unge og forældre i forlængelse af en kommende skolevejsundersøgelse.

Beslutning
Kommunalbestyrelsen tiltrådte beslutningsforslaget som indstillet.

Indstilling
Magistraten og by- og miljøudvalget indstiller, at forslaget tiltrædes, idet der gennemføres cykelture i forlængelse af en
kommende skolevejsundersøgelse med henblik på input til en handlingsplan for mobilitetspolitikken, idet det forudsættes,
at ruterne dækker vejstrækninger, hvor der færdes mange børn.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 14. juni 2021 følgende forslag til beslutning fra
kommunalbestyrelsesmedlemmerne Gunvor Wibroe og Sine Heltberg om at gøre Frederiksberg mere cykelsikker for
børn.

"Frederiksberg cykler i børnehøjde. Socialdemokratiet foreslår at samle et udvalg af børn, unge og forældre der, sammen
med kommunen, cykler byen rundt og oplever trafikken i børnehøjde. Erfaringerne skal bruges til at gøre Frederiksberg
mere tryg for børn og unge at cykle i.

Begrundelse
Frederiksberg Kommune er en storby med masser af trængsel og tung trafik. Vi er samtidig en kommune, som har
visioner om, at langt flere vælger cyklen som transportmiddel, herunder at børn og unge cykler til skole og
fritidsaktiviteter. Men i en storby kan det være utrygt for forældre at sende deres børn af sted på cykel. Og for børn kan
det være svært og utrygt at overskue trafikken og potentielle farlige situationer for bløde trafikanter. Det har den negative
konsekvens, at børn ikke kommer ordentligt i gang med et godt og trygt cykelliv. Det er ærgerligt, for jo tidligere børn
lærer at cykle, desto mere sikre bliver de som cyklister. Men at færdes på cykel på Frederiksberg kræver masser af
træning og erfaring herunder at vide hvor i trafikken og på hvilke veje og kryds, man skal være særlig opmærksom som
cyklist. Det kræver øvelse, erfaring og overblik! Derfor foreslår Socialdemokratiet, at Frederiksberg Kommune
gennemfører en indsats, hvor byen opleves i børnehøjde, og hvor børn, unge og forældre kommer med direkte input til,
hvor der er behov for nye indsatser for at øge trygheden. Indsatsen skal supplere de ulykkesstatistikker og andet materiale,
der i dag anvendes til politiske prioriteringer af, hvor der skal bygges cykelstier og laves andre cyklisttiltag."

Bemærkninger til forslaget
I forhold til børns transport i kommunen er der tidligere gennemført skolevejsundersøgelser - den seneste i 2016, som har
givet et overblik over de trafikale udfordringer, som skolebørnene møder på deres vej til og fra skole. Der blev lavet
idékataloger med indsatser for hver skole, og der er efterfølgende lavet fysiske ændringer udvalgte steder. Der er desuden
gennemført elevinddragelsesforløb 'Elever som trafikeksperter' på ni skoler i perioden 2015-2018, hvor formålet har været
at forløbene skulle føre frem til en række kampagneaktiviteter, som skulle medvirke til at løse lokale trafikale problemer
omkring den pågældende skole.

Herudover er forvaltningen i gang med at udarbejde en mobilitetspolitik, der skal sætte den overordnede ramme for
mobilitetsarbejdet og sammenhængen mellem transportformerne og byrummene. Mobilitetspolitikken relaterer sig til
målene i Kommuneplan 2021 og Frederiksbergstrategien 2020, herunder at det skal være let for alle at bevæge sig
miljørigtigt fra sted til sted ved hjælp af sunde og grønne transportformer som gang, cykling og effektiv kollektiv
transport. Der arbejdes blandt andet med et fokus på børns mobilitet, hvor de førnævnte transportformer særligt er i spil.

Da det nu er fem år siden, at der senest blev gennemført en skolevejsundersøgelse, vil forvaltningen i forbindelse med
disponeringen af næste års trafiksikkerhedspulje foreslå, at der gennemføres en ny skolevejsundersøgelse, og at der med



udgangspunkt i resultaterne af den gennemføres besigtigelser med børn, unge og forældre på cykel, som kan give input til
en handlingsplan for mobilitetspolitikken.

Det kan oplyses, at Cykelpolitik 2013-18 havde 'Børn på cykel' som et af de otte indsatsområder, hvor en af aktivitererne
blandt andet var at få skolerne til at lave en trafikpolitik og efterfølgende revidere den hvert 2. år.

Den lokale afdeling af Cyklistforbundet inviterer i øvrigt hvert år forvaltningen på en cykeltur i kommunen (dog ikke i
2020), hvor Cyklistforbundets repræsentanter bl.a. forelægger trafiksikkerhedsmæssige udfordringer for cyklister
generelt.

Til orientering er der siden 2016 registreret syv tilskadekomne cyklister under 18 år (heraf et skolevejsuheld), og seks
tilskadekomne fodgængere under 18 år.

By- Kultur- og Miljøområdets vurdering
Forvaltningen vurderer, at besigtigelsesture på cykel, hvor børn eller forældre kommer med input til, hvor de føler, at det
er utrygt at færdes på cykel i kommunen, vil være et supplement til forvaltningens grundlag i arbejdet med at reducere
antallet af tilskadekomne og dræbte, medvirke til at kunne forbedre trygheden i trafikken for børn, unge og forældre samt
kvalificere de input, der kan komme i forbindelse med en skolevejsundersøgelse.

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
By- og Miljøudvalget, Magistraten, Kommunalbestyrelsen.

Historik
Indstilling 20. september 2021, pkt. 310:
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,
at forslaget tiltrædes, idet der gennemføres cykelture i forlængelse af en kommende skolevejsundersøgelse og med
henblik på input til en handlingsplan for mobilitetspolitikken

Beslutning fra By- og Miljøudvalget 2018-21, 20. september 2021, pkt. 310:
By- og Miljøudvalget indstiller,
at forslaget tiltrædes, idet der gennemføres cykelture i forlængelse af en kommende skolevejsundersøgelse med henblik
på input til en handslingsplan for mobilitetspolitikken, idet det forudsættes, at ruterne dækker vejstrækninger, hvor der
færdes mange børn.

Indstilling 27. september 2021, pkt. 396:
By- og Miljøudvalget indstiller,
at forslaget tiltrædes, idet der gennemføres cykelture i forlængelse af en kommende skolevejsundersøgelse med henblik
på input til en handslingsplan for mobilitetspolitikken, idet det forudsættes, at ruterne dækker vejstrækninger, hvor der
færdes mange børn.

Beslutning fra Magistraten_2018-21, 27. september 2021, pkt. 396:
Magistraten og by- og miljøudvalget indstiller, at forslaget tiltrædes, idet der gennemføres cykelture i forlængelse af en
kommende skolevejsundersøgelse med henblik på input til en handlingsplan for mobilitetspolitikken, idet det forudsættes,
at ruterne dækker vejstrækninger, hvor der færdes mange børn.



Punkt 348: Disponering af pulje til flere vejtræer og flere blomster i
byrummet

05.01.00-G01-100-21

Resume
I forbindelse med Budget 2020 blev det besluttet, at der skal etableres flere vejtræer og blomster i byrummet i årene 2020
og 2021. Med Budget 2021 blev der afsat 275.000 kr til formålet. Udvalget skal med denne sag meddele anlægsbevilling i
forhold til disponering af midlerne.

Beslutning
Kommunalbestyrelsen tiltrådte indstillingen.

Indstilling
Magistraten og by- og miljøudvalget indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 275.000 kr. til "Flere vejtræer og
blomster i byrummet" finansieret af rådighedsbeløb afsat til formålet i 2021, idet forvaltningen blev anmodet om at
udarbejde et alternativt forslag til punkt d.

Sagsfremstilling
I forbindelse med By- og Miljøudvalgets behandling af sagen den 13. september 2021, blev forvaltningen anmodet om at
udarbejde et alternativt forslag til punkt D, hvor der er afsat 30.000 kr. til genoprettelse af Tuborg mærkaten i labyrinten
på Pile Allé.

Forvaltningen foreslår som alternativ, at midlerne i stedet bruges til indkøb, plantning og to års drift (vanding) af fem
blomstrende buske ved det grønne areal op mod M.G. Petersens familiehave. Endvidere har K.B. ønsket en mere sikker
gangforbindelse, hvilket forvaltningen vil undersøge muligheden for.

Tidligere sagsfremstilling:
I forbindelse med Budget 2020 blev der afsat 500.000 hvert år i årene 2020 og 2021 til flere vejtræer og blomster i
byrummet med henblik på at øge biodiversiteten. I Budget 2021-22 blev beløbet nedsat til 275.000 kr, idet der dog
samtidig blevet afsat 15,8 millioner over de næste 4 år til øget bynatur og biodiversitet.

Forvaltningen forslår, at de foregående års indsatser med at omlægge brugsplæner til blomstereng, samt plantning stauder,
blomstrende træer og buske fortsættes.

Der foreslåes følgende projekter i 2021:

A. Revitalisering af blomsterengene på Dalgas Boulevard og Tesdorpfsvej, ved grubning af jorden samt såning af etårige
arter udvalgt med henblik på vækstforholdene.

Forvaltningen søsatte sidste år et forsøg med etablering af blomsterenge i midterrabatterne på Dalgas Boulevard og
Tesdorpfsvej. På baggrund af de erfaringer den seneste vækstsæson har givet og for at skabe et større blomsterflor,
foreslår forvaltningen, at der jordforbedres samt sås etårige blomster på de i alt 1600 m2. Pris: ca. 75.000 kr.

B. Omlægning af det udtjente rosenbed på Borgmester Godskesens Plads til insektvenligt staudebed suppleret af
blomsterløg.

Etableringspris: 60.000 inklusiv etableringspleje samt vanding.

C. Omlægning af de to plantebede på hjørnet af Wilkensvej og Dalgas Boulevard til staudebede med blomstrende buske.

Etableringspris 50.000 inklusiv et-års pleje samt vanding.

D. Genskabelse af kronen i Tuborg mærkatet i labyrinten på Pile Allé ved plantning af lavendel el. lign.



Etableringspris 30.000 inklusiv et-års pleje samt vanding.

E. Etablering af bedkant og udsåning af blomsterengblanding i blomstertæppet i Allégade anlægget

Blomsterengen i blomstertæppet i Allégade anlægget udkonkurreres af græsser. Derfor etableres der en bedkant,
som kan skærme blomstertæppet mod indvandrende græsser, og der sås en blomsterengblanding. Etableringspris:
40.000 kr.

F. Plantning af stauder i vejbedene på hjørnet af Kronprinsesse Sofies Vej og Ane Katrines Vej

Etableringspris: 20.000 inklusiv etableringspleje samt vanding.

By-, Kultur og Miljøområdets vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at de nævnte projekter vil skabe øget æstetik, mere bynatur og bedre forhold for
biodiversiteten på Frederiksberg, samt understøtte principperne i Strategi for Bynatur og Biodiversitet.

Økonomi
Der er følgende økonomiske udgifter forbundet med disponeringen
Jordarbejde samt såning af etårige blomster på Dalgas Boulevard og
Tesdorpfsvej

75.000 kr.

Etablering af staudebed på Borgmester Godskesens Plads 60.000 kr.

Omlægning af vejbede på Wilkensvej 50.000 kr.

Genskabelse af Tuborg mærkat med lavendel 30.000 kr.

Bedkant og blomsterengblanding til blomstertæppet i Allégade 40.000 kr.

Stauder til vejbedene på hjørnet Kronprinsesse Sofies Vej og Ane Katrines
Vej

20.000 kr.

I alt 275.000
kr.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke

Behandling
By- og Miljøudvalget, Magistraten, Kommunalbestyrelsen.

Historik
Indstilling 13. september 2021, pkt. 300:
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,
at der meddeles anlægsbevilling på 275.000 kr. til "Flere vejtræer og blomster i byrummet" finansieret af rådighedsbeløb
afsat til formålet i 2021.

Beslutning fra By- og Miljøudvalget 2018-21, 13. september 2021, pkt. 300:
By- og Miljøudvalget indstiller,



at der meddeles anlægsbevilling på 275.000 kr. til "Flere vejtræer og blomster i byrummet" finansieret af rådighedsbeløb
afsat til formålet i 2021, idet forvaltningen blev anmodet om at udarbejde et alternativt forslag til punkt d.

Indstilling 27. september 2021, pkt. 398:
By- og Miljøudvalget indstiller,
at der meddeles anlægsbevilling på 275.000 kr. til "Flere vejtræer og blomster i byrummet" finansieret af rådighedsbeløb
afsat til formålet i 2021, idet forvaltningen blev anmodet om at udarbejde et alternativt forslag til punkt d.

Beslutning fra Magistraten_2018-21, 27. september 2021, pkt. 398:
Magistraten og by- og miljøudvalget indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 275.000 kr. til "Flere vejtræer og
blomster i byrummet" finansieret af rådighedsbeløb afsat til formålet i 2021, idet forvaltningen blev anmodet om at
udarbejde et alternativt forslag til punkt d.

Bilag

Bevillingsskema - Flere vejtræer og blomster i byrummet



Punkt 349: Salg af fast ejendom

82.02.00-G10-1-20

Resume
Sagen vedrører indtægtsbevilling i forbindelse med salget af Lindevej 13

Beslutning
Kommunalbestyrelsen tiltrådte indstillingen.

Indstilling
Magistraten indstiller, at der meddeles anlægsindtægtsbevilling og afsættes rådighedsbeløb i 2021 på salg af Lindevej 13
på 61,150 mio. kr.

Sagsfremstilling
Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 25. januar 2021, at Lindevej 13, 1877 Frederiksberg C skulle sælges ved offentligt
udbud og godkendte den 15. marts 2021 udbudsvilkårene. Forvaltningen fik samtidig bemyndigelse til at godkende og
gennemføre salget til højest bydende efter udløb af tilbudsfristen, hvis der måtte indkomme bud på eller over den fastsatte
mindstepris på 49,0 mio. kr.

Forvaltningen orienterede den 2. juli magistraten, at der var indkommet ét bud på 61,150 mio. kr., som forvaltningen har
godkendt.

Kommunen modtog den 31. august 2021 den fulde købesum, og mægler deltog sammen med forvaltningen den 1.
september 2021 i et overdragelsesmøde med tilbudsgiver og dennes advokat. Et anmærkningsfrit skøde er underskrevet af
begge parter, og tilbudsgivers advokat har oplyst, at de forventer at skødet tinglyses ultimo september/primo oktober
2021. Når skødet er tinglyst, er handlen endelig gennemført. Købesummen er herefter offentlig tilgængelig i bl.a.
tingbogen.

Med salget meddeles anlægsindtægtsbevilling, og der afsættes rådighedsbeløb på indtægten fra salget af ejendommen
udgørende 61,150 mio.kr.

By-, Kultur- og Miljøområdets vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at købesummen skal tilgå kassen.

Økonomi
Der meddeles anlægsindtægtsbevilling og afsættes rådighedsbeløb i 2021 på salg af Lindevej 13 på 61,150 mio. kr.
Tinglysningsudgifter afholdes af tilbudsgiver.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Magistraten og kommunalbestyrelsen.

Historik
Indstilling 27. september 2021, pkt. 399:
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,
at der meddeles anlægsindtægtsbevilling og afsættes rådighedsbeløb i 2021 på salg af Lindevej 13 på 61,150 mio. kr.

Beslutning fra Magistraten_2018-21, 27. september 2021, pkt. 399:
Magistraten indstiller, at der meddeles anlægsindtægtsbevilling og afsættes rådighedsbeløb i 2021 på salg af Lindevej 13
på 61,150 mio. kr.

Bilag

Bevillingsskema - Fast Ejendom
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